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ИЗВЕСТУВАЊЕ за резултати од аукција на 3 - месечни државни записи 
 

Датум на одржување на аукција: 21.04.2009 

Тип на тендер: 
Тендер со каматни стапки 
(американски тип) 

Ознака на аукција: ДЗ2009/09-91 

ИСИН код: 
 
MKMINFDZ9088 

Рок на уплата (во работни денови): 1 

Датум на уплата: 22.04.2009 

Достасување (во денови): 91 

Датум на достасување: 22.07.2009 

Понуда (во денари): 
 
1.600.000.000 
 

Побарувачка (во денари): 216.280.000 

Реализација (во денари): 212.880.000 
од кои 0 неконкурентни понуди 

Постигната цена (Каматна стапка): 97.7995 (8.90%) 

Минимална цена (Максимална каматна стапка): 97.7514 (9.10%) 

Максимална цена (Минимална каматна стапка): 97.8966 (8.50%) 

Постигната цена на претходна редовна аукција 
(Каматна стапка): 

97.9734 (8.97%) 

  
На аукцијата на државни записи со ознака ДЗ2009/09-91, која се одржа на 21.04.2009 година, беше 

понуден износ од 1.600.000.000 денари за државни записи со рок на достасување од 91 ден. Побарувачката за 
3-месечните државни записи изнесуваше 216.280.000 денари, а реализацијата изнесуваше 212.880.000 денари.  
Kаматна стапка реализирана на оваа аукција од 8,90% бележи намалување во однос на каматната стапка од 
претходната аукција на 3-месечни државни записи, кога истата изнесуваше 8,97%. Во сопственичката 
структура на 3-месечните државни записи емитувани на 21.04.2009 година, банките учествуваат со 23.49%, 
додека клиентите со 76.51%. Состојбата на досега емитуваните државни хартии од вредност, заклучно со 
21.04.2009 година изнесува 8.560.960.000 денари, од кои 4.347.330.000 денари се однесуваат само на досега 
емитуваните 3-месечни државни записи.  


